toque atl Ferrariensis ep. propc fincnt cauonfs): Sa 5) liug.: Grbgh G) sub:

deest: e 7) in cuius praesentia const.: Ch llichi.	8) honore: FGNId"31Cabc

9) Papa: deest: FGHIA"P	10) terut.; deest: Codd. cal, o.	11) udd.:

intellectia et: Cb	12) contemnens: C 13) Lanfrancum: Cargh	14) Sed

quum idem magister: C 15) mandatur: Ca; mandabsmus: CD 11) duYerit:

Cn; duxerat: Cc	17) Qui gnuen vives (relignis onrissis): C	10) L.: d.est:

FG'HI6La.N.1'.
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alii dclegasset, episcopus admittere noluit subdelegatum 19•;

sed post appellationem ad nos legitime" interpositam solus
in causae cognitione processit. f Unde contra priman: sen-

tentiam allegahat, quod de commissione ad primos indices impe-

trata ad archipresbyteri notiticcm ni/ pervenu, quod indices post

oppellationem legitime interpositam processerunt L1 , et quia fines

mandali fiterunt in processu transgressi. Contra secundam11

rero sinailiter proponebant, quod canonicus regularis, qui coram

Ferrariensi episcopo litigovit, non solttm non fuerat procurator

datos ad e(7m, sed etiam contra pr•ohibilionent archipresbyteri liti

se praesunapserat immiscere; quod Ferrariensis episcopus solus

processerat, quum non ei soli causa fuerat delegala, et collega

cüis, etsi causas nequiveril interesse, alii lamen commiserit vices

suas, e/ 23 post appellationena etiant ad nos interpositam idem

Fer•rca•iensts pro ecclesia S. Dtariae senlentiarn promuigavit. Ad

hace autent pars altera replicabat, quod praedicta stare non

poterant, quum credi non debeat, quod a italicibus illis pars ap-

pellarerit adversa, ad quos nec sciverat, nec audierat commis-

sionis literas enuaasse. Praeterea quum in literis conirnissionis

appellationis fuisset obstaculiant partibus interclusum, appella-

tio,it postniodnm interpositae non fuerat deferendum. Insuper,

grado, sicut adversarios ftüt in jure confessias, el si pcirs eius, qui,

tit prosequerettar• appellationem, literas impetrare/ 24, non25

tamen illis füerit 28 usa, prv eodem habed debebal, ac si non

f+ierit proscenio. Unde sentenlia iana transierat in rei iudicatae

auctorltatem, eticnrisi contra iitS litig(l)itiS prolata fuisset. Qaum

ardenc nPC liter•ae coiramissioiiis arl indices primos obtentae prae-

sententur irt iure, nec aliter legitime demonstretur 27 formam

mandati iudices excessisse, pro sententia potius est praesumen-

dum. Quod dicitur ex adverso, quod canonicus ille 28 non

fuerit 29 procurator, non nocet, quum ipse litem coram Fer-

rariensi episcopo contestando factor fuerit dominus litis, qui

generalis ab ipsius fiindaiione ecclesiae procurator fuerat 30, et

cic culelat et contraltebat, ac si vele capellae 31 dominus exstilisset,

praeser• tim giutm in Catisam non ta.nt ecclesiae nomine, quam

proprio traherelur•, utpote qui paroelrianos adiudicatos ecelesicie

S. rlhn• iue ad divina recipiebat officia, et exhibebat eis ecclesia-

stica sacramenta. Praeterea, gozan ad archipresbyteri notítiam

pervenisset, ccacsam ipsani fuisse Ferrariensi episcopo delegatam,

si per canonicum illunt nolebat subire iudicium, ad causam agen-

drnn debuerat alium destinare. Quod quum non fecerit, enas32

est negligentiae impiilandiini, immo malitiae patios, qui sic com-

trrissi rnem rurstram nisus fuera enervare. Sed econtra fuit
responsum, quod Ferrariensis 33 episcopus 34 solus procedere
potuit, quum pr•imuna 35 cOram eo lis fuerit 38 conlestata et

testes 37 ad cccttsam producti, el in ultimae commissionis literis
fuisset insertum, quod, si ambo interesse non possent38
exsequendis niandatis apostolicis, praedictus 39 episcopus ea

nihilominus exsequi procuraret. Quod non intelligitur, ut,
si per se, vel per alios interesse non possent, quia id raro
vel nunquam contingeret, sed si 40 non posset 41+ persona-
liter interesse. Appellationi ergo interpositae ob 42 causas

praerlictcts, gmtna causae sufficierlles non essent ds, aliqualenus

non eral deferendum. Idem igitur cardinalis, auditis lila el

alüs, gtiae fiterunt 44 hinc inde proposita, latam ab eodem Fer-
rariensi episcopo 45 sententiam de mandato apostolico con-
firmavit, et adversae parti super hoc perpetuum silentium
duxit imponendum. Nos ergo quod ab eo factum est au-
ctoritate apostolica confirmamus, et praesentis scripti patroci-

nio comrnunimtis.

CAP. XXXV./

Locus, ad gnem reus secure accedere non potest, et canonices in causa
concanonici delegatus, recusar¡ poterit.

Idem Praeposito S. Dominici 2 Subdiacono

nos tr o.

Quum R. canonicus Ianuensis causam pecuniariam, quae

179	 DECRETAL. GREGOR. IX. LIB. I. TIT. XXIX. DE OFFICIO IUD. DEL. c. 34-36.

180

Tit. XXIX. Cap. XXXIV. 19) delegatum: FGHIKLNC	20) leg.:
wnisit Iticlrt. mate. 21) processerant: Cnc 22) secundum sententiam: ib.
23) et quod: Cb; quod: Cc 24) impetravit: Cbc 25) nec fuerit (tam.: deest):
Cac 26) fuerat: eh Ric(d. 27) demonstraretur: Cb 28) ipso: Cb; deest: Cc
29) fuit: Can 30) fuit: Cb; deest: Cac 31) add.: novae: Cb 32) eiusdem:
La; suae: Cc	33) Itcm (idem: Cb) Ferr. (Sed .. . quod: deest): CSa
34) ep.: deest: CSa 35) primo: Cbc 36) fuerat: Richt. mate 37) test.
etiam : CbSa 38) posset: CA 39) dictas: Sa 40) ctiamsi: ib. 41) possent:
FG'HICLSa 42) ob. . . praed.: decst: .5'a 43) erant: eh Richt. 44) fuerunt:
L7r Rkdrt. 45) Ferrariensis episcopi (lit. . . . eod.: deest): Cac.

C ap. XXXV. 1) Restitadum cx Comp. IV. c. 1. le. t. (1, 12.) 2) Dionis.:
6'; Domiui: 1; — scr. 1198-1215. — PoiGrast no. 5032.	3) ex . . . parte:

inter ipsum ex una parte 3., ac P. civem Ianuensem ex altera

vertitur, tibi obtinuerit delegan, et idem civis 4, propter

multas et graves inimicitias civitatis suae in tua nequeat

praesentia comparere, sicut ex ipsius et dilectorum ftltorum

consulum Ianuensium tn.s/nuatione nobis innotuit: discretioní

tuae per apostolica scripta mandamus, quatenus supradicto

R. huiusmodi optionem relinquas 5, ut exceptis canonicis

Ianuensibus, quos, quum sint eius socii, merito habet pars
adversa suspectos, in civitate vel dioecesi Ianuensi, in qua
sunt multi, sicut pro certo tenemus, viri providi, iudicem

eligat, coram quo quaestio terminetur, cui auctoritate nostra
districte praecípias, ut eandem causam iuxta rescripti a
te ó * obtenti tenorem appellatione remota fine debito termi-
nare procuret.

CAP. XXXVI./

Si mandatur iudici delogato, ut illum absolvat, qui dieit se iniuste
excotmmunicatum. ante probationem illum absolvere debet. Si autem dicat
excommunicatiouem nullam, probationem nullitatia ante pronuneiatlonem

admittet.

Idem Rothomagensi Archiepiscopo2.

Quum contingat interdum, quod laici (Et infra: cf. c. 24.

de rescr. I. 3.) Insuper requisiti 3 sumus, quum quis con-
queritur in se a suo episcopo post appellationem ad nos
legitime interpositam, vel alias iniuste excommunicationis
sententiam promulgatam, et nos iudicibus damus nostris

literis in mandatis, ut, si est ita, vel iuxta forman-1 ecclesiae
absolutionis beneficium illi 4 impendant, vel eandem sen-
tentiam denuncient esse nullam, ac episcopus paratus sit
probare, se in illum, antequam vocem appellationis emit-
teret, vel alias 5 iuste huiusmodi sententiam protulisse, an
probationibus non admissis liceat iudicibus excommuni-
catum absolvere, ve1 5 * denunciare sententiam esse nullam?
Ad quod tihi taliter respondemus, quod super iam dicto casa

non consuevimus, si bene aneminirnus, sub praescripla forma iudi-

cibus scribere, sed sub isla, ut videlicel, si excommunicationis

sententiani post appellationem ad nos legitime interposílam in-

venerint esse latam, ipsam dentinciarites 7 penitus nullam case,

audiant 8, si quid itaerit quaestionis; alzoquin recepta inxta

formant ecclesiae cautione iinpendant absolulionis beneficium

conquerenti, el iniuneto sibi quod de itare fuerza iniungendum,

audiant causam, et eandem 9 fine debito terminare" procurent.

Sed si fclt •san appareat, nos in jalo dicto casu sub praenotata

quandoque forma scripsisse, in altero utique casuum praedicto-

rum, quum quis videlicel conqueritur, se post appellationem
ad nos legitime interpositam excommunicatione fuisse inno-
datum l1 *, semper utriusque 12 * partís probationes sunt ad-

mittendae, antequam ad decernendum 13 super hoc aliquid
procedatur, per quas denique apparebit, an absolutione
indigeat conquerens, vel denunciandus sit potius non
ligatus. In eo 14 yero casu, quum videlicel excommunicatum

quis se asserit 15 iniuste, vix vel nunquam ló est eius, ante-
quam absolutus fuerit, probatio admittenda, nisi tunc tan-
tum, quum asserit in excommunicationis sententia in-
tolerabilem errorem fuisse patenter expressum, ad quod
probandum admittitur antequam absolutionis gratiam con-
sequatur 17 . Verum 18 si proponat, se simpliciter excom-
municatum iniuste, ac episcopus ad probandum, quod iuste
ipsum excommunicavit 19, suas postulet probationes admitti,
non est ante absolutionem ipsius aliquatenus audiendus,
quurn, etsi pro certo constaret, rationabiliter 20 in illum ex-
communicatipnis sententiam promulgatam 21, nihilominus

esset ei 22 absolutio secundum formam ecclesiae impendenda

humiliter postulanti. Et ideo in hoc casu illum credimus
iuxta formam ecclesiae protinus absolvendum, ut sic
demum, probationibus utriusque partis admissis, utrum
iuste ve1 23 * iniuste ligatus fuerit, decernatur. [Dat.Lat. Kal.

Sept. Aa. XIII. 1210.^

deest: FHILIIN 4) P. civ.: Di 5) optione reliota (derelicta: Db) D 6) ad

te: F'GHIKLNDacgh; rescripti obtenti: Df.

C ap. XXXVI. 1) Restituturn ex Reg. Bal. XIII, 127. —Comp. IV. c. 2. 4.1.

(1, 12.) 2) PottJrast no. 4072. 3) requisisti: Reg..• requ. sumus, quod

quum: Dh 4) íllis: Reg. 5) aliter: DI; al. iniuste: Db 6) tibi: exedra.. F

7) denuncietis: Dbc 8) et audiatis: Dala. 9) eam: Dbc 10) detenninaret

Dabc	11) nodatum: FGHILN; notatum: Dabef Reg.	12) utriuslibet:

kCHIND Reg. 13) discernendum: LbDb 14) reüquo :D Req. 15) asseverat:

Re.q. 16) vix (add.: aut: Db) unquam: D Reg.	17) consequantur: F Drilrm.

18) Dnde: D	19) excommunicaverit: MDbcgh	20) tolerabiliter: Dacfg;

iutolerabiliter: Db 21) promulgatum: Dh	22) oi: deest • FGHN 23) vel
ini.: deest: FGHIN; an: Reg.
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CAP. XXXVII. t

l31 anbdelegatus delegati Papae iurisdictione uti coeperit, a delegato remo-
veri non potest; et si fecerit contra mandatum, sive excesserit formam

rescripti, proceesus est nullus.